
 
 
Duben 2007                        Zdarma vydává obec Křenovice                         ročník 50 
 
Ze zastupitelstva obce 
 
* Prostřednictvím pana Bendy, požádala Obec Sokolská v Křenovicích ZO o dotaci 
na zbourání starých šaten a na odklizení stavební sutě. Dotace ve výši 10 000,-Kč 
oproti dokladu byla odsouhlasena.    
 

* Na středu 21.3.2007 byla za účasti části členů obecního zastupitelstva sezvána 
schůzka zástupců místních hasičů, TJ Sokol a fotbalistů ohledně pořádání 
Vavřineckých hodů.  Vzhledem k tomu, že se bez omluvy za fotbalový klub nikdo 
nedostavil,  byl s přítomnými zástupci sepsán návrh předběžných podmínek na 
pronájem prostor hřiště. Ten byl zaslán fotbalistům s tím, aby se k němu buď 
písemně, nebo osobně vyjádřili.   
 

* V únorovém zpravodaji jsme vás informovali o vytvoření nové obřadní síně 
v prostorách OÚ. Ta vznikla v prostoru prvního patra a přestěhovala se sem část 
nábytku a vybavení ze stávající obřadní síně v Orlovně. V nově upravených 
prostorách se již konaly první svatby a vítání občánků. Přesto zůstalo několik 
dřevěných křesel a stolků z bývalé obřadní síně nevyužito a obec je nabízí za 
zůstatkovou cenu k odprodeji. Případní zájemci získají informace na obecním úřadě. 
 

* ZO bude muset řešit situaci na místním hřbitově ohledně umístění nových hrobů. 
Místa zde již moc není a bude nutné rozhodnout, kam je umístit. Z tohoto důvodu 
proběhne schůzka ZO na místě samém. 
 

* ZO rozhodlo na žádost občanů nechat vydláždit malou plochu před Božími muky 
a umístit zde lavičky a odpadkový koš. Lavička zde v minulosti vždy byla a sloužila 
k odpočinku kolemjdoucích.   
 

Křenovický 
zpravodaj 



* ZO souhlasilo s vykácením borovic před okny bytovky v ulici Na Nivě. Tyto 
přerostlé stromy, které byly vysazeny příliš blízko, stíní do všech bytů. Na jejich 
místo byla uložena náhradní výsadba.  
 

* Zastupitelstvo obce se zabývalo nejen rozpočtem na tento rok, ale i výhledem na 
příští roky. V příštím roce je zjevné, že se obec kvůli výstavbě kanalizace dostane 
v hospodaření do mínusu. O tom, jakým způsobem se se vzniklou situací vypořádá, 
rozhodne zastupitelstvo. Jedno z pravděpodobných řešení je půjčka. V roce 2009 by 
měl být hospodářský výsledek opět kladný. Je potřeba sledovat možnosti získání 
jakýchkoliv dotací a maximálně je využívat. Z tohoto důvodu bude potřeba 
vypracovat kompletní projekt na rekonstrukci koupaliště, a to nejen na úpravu vody, 
ale i na opravu budov.  
 

* Obecní úřad upozorňuje na zkrácení pracovní doby v oddělení občanských 
průkazů. Jedná se o každé pondělí, kdy úřední doba skončí již v 17 hod. Ve středu 
zůstává čas stejný, tj. od 9 do 18 hod..  
 
Z veřejného zasedání 
 
 Zápis z jednání zastupitelstva obce, konaného dne 8. 3. 2007 v 19 hod. ve 
Společenském sále v ulici Václavské. 
 Jednání se zúčastnilo 10 členů ZO a jednání bylo usnášeníschopné.  
Program jednání:  
                        1/ Technický bod 
            2/  Delegování zástupce na valnou hromadu VaK Vyškov 
            3/  Schválení rozpočtu Ždánický les a Politaví na rok 2007 
            4/  Schválení závěrečného účtu za rok 2006  
            5/  Schválení rozpočtu obce na rok 2007 
            6/  Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ 
            7/  Různé 
            8/  Diskuse 
            9/  Závěr 
 Protože se na valné hromadě VaK Vyškov bude jednat i o výstavbu kanalizace, 
delegovalo a schválilo ZO Ing. Stanislava Holomka, aby se ji zúčastnil jako zástupce 
obce. Starosta přečetl rozpočet Ždánického lesa a Politaví na rok 2007 a ZO schválilo 
příspěvek za naši obec. Dále seznámil přítomné s hospodařením obce v roce 2006 a 
ZO schválilo jeho závěrečný účet bez výhrad. 
 Starosta přečetl rozpočet na rok 2007. Rozpočet obce musí být sestaven jako 
vyrovnaný a protože budeme platit za kanalizaci, použijeme peníze, které jsme 
ušetřili v minulých letech. Následně ZO rozpočet schválilo. 
 Na základě účetní uzávěrky za rok 2006 byl zjištěn v ZŠ a MŠ Křenovice 
hospodářský přebytek ve výši 14282,56 Kč. Tento přebytek vznikl nedočerpáním 
provozní dotace od obce. Nestihla se oprava dlažby ve sklepě. ZŠ navrhla 



hospodářský přebytek v celé částce převést do jejího rezervního fondu a ZO to 
schválilo.    
 V diskusi vystoupili s několika připomínkami a otázkami tito občané: 
- p.Bohata, který zjistil, že firma Respono (v současnosti zajišťuje odvoz odpadu 
v obci) dostává od EU dotace na svoz nebezpečného odpadu a konkrétně Slavkov za 
něj neplatí. Dále, že na křižovatce chybí značka směr Holubice, že hladina vody 
v potoce je vyšší a ve sklepech je voda a že je třeba snížit hladinu potoka. Měl i 
dotaz, proč na horním nádraží dopoledne svítí světla?   
-  p.Růžička, proč koupaliště už 3 roky chátrá a zda se bude rozšiřovat IDS?  
-  p.Menšík, proč vývěska na Orlovně nemá stejné zprávy jako před OÚ a že by se 
měl někdo pozvat z Kordisu a vysvětlit své plány s dopravou do budoucna.  
-  p.Burger, proč  není v obci zastávka směr Křenovice – Vyškov? 
 Všechny otázky byly buďto zodpovězeny, nebo se jimi bude ZO zabývat a 
zodpoví je na příštím veřejném zasedání obecního zastupitelstva.  
 
 
Dopravní zpravodajství 
 
 Vzhledem k tomu, že na naše požadavky vztahující se k současnému jízdnímu 
řádu firma KORDIS reaguje negativně, rozhodli jsme se už nyní bojovat za některá 
vylepšení jízdního řádu na příští grafikon, platný přibližně od 10. prosince 2007. 
První jednání proběhlo na krajském úřadě ve středu 14. března a vyznělo vcelku 
pozitivně. Na základě příslibů z tohoto jednání jsem inicioval jednání další, na 
KORDISu. Jednání proběhlo na ředitelství této neblahé firmy s jejím ředitelem a 
ředitelem pro dopravu železniční. Přesto, že v některých bodech nám bylo přislíbeno 
vyhovět, opět bylo všechno jinak. Bylo mi dokonce vyhrožováno, že jestli budeme 
trvat na zastavování spěšného vlaku z Bučovic po 14. hod. odpoledne na dolním 
nádraží, zasadí se o to, aby zde bylo zrušeno i zastavování vlaků osobních, a to buď 
bez náhrady, nebo s částečnou kompenzací autobusy. Jednání o možnostech 
vlakových spojů na Vyškov nebyla také ukončena, takže ani zde se předčasně 
nevzdáme našich představ. 
 Původní smysl tohoto jednání měl být v tom, že se domluvíme na našich 
požadavcích a na tom, v jaké formě a jakým způsobem je předložíme oficiálně. 
Konečným výsledkem bylo moje rozhodnutí, že tímto arogantním způsobem, který 
byl praktikován ze strany KORDISu, nelze s námi jako s obcí zacházet a navrhnul 
jsem vícestrannou schůzku za účasti zástupců Křenovic, KORDISu a odboru dopravy 
krajského úřadu, s provedením patřičného zápisu z jednání. Opravdu se můžeme jen 
dohadovat, jakým způsobem jsou tito lidé zainteresováni na růstu autobusové 
dopravy, pokud mají u jména dovětek „ředitel pro železniční dopravu IDS JMK“. 
Poznámky typu „necháme železnici jít do agónie, autobusů se nám vejde na silnici 
dost“, jsou zarážející a z úst těchto úředníků by neměly vůbec zaznívat. 
 Jsem zvědav, co si na nás vymyslí příště. S vírou v nadějnější pokračování sepsal 
 

                                                                                                                Radim Svoboda  



 
Obce MAS „Za humnama“  
 
 V minulém zpravodaji vyšla zpráva, že členové zastupitelstva navštívili schůzku 
MAS (Místní akční skupiny) ve Velešovicích. Mnoho občanů se ptalo, co to je? Kdo 
tam je? Pojem „místní“ vyvolal dojem, že se jedná o iniciativu křenovských občanů. 
Tady je několik řádek na vysvětlenou. 
 Občanské sdružení  MAS „Za humnama“ vzniklo na počátku roku 2006 spojením 
téměř všech obcí dvou sousedních mikroregionů, a to DSO Ždánický les a Politaví a 
mikroregionu Rokytnice.  
 Základní myšlenka projektu OS MAS „Za humnama“ spočívá ve zmobilizování 
lidí, kteří mají zájem o svoji obec a region, v kterém žijí, a jejich aktivním zapojení 
do činností, které mohou sloužit ke zlepšení života na venkově. Prostřednictvím MAS 
mohou na tyto aktivity získat peněžní podporu z fondů EU. MAS musí vytvořit 
„Pilotní strategii rozvoje venkovského regionu“ a na jejím základě může poté žádat o 
finanční podporu Evropský fond pro rozvoj venkova na realizaci této strategie. 
Strategie se realizuje prostřednictvím jednotlivých projektů. 
 V současné době se podávají návrhy projektů do „zásobníku“. Podle informací 
nemá cenu zpracovávat projekty vyžadující velké náklady (není reálné žádat sdružení 
MAS o dotaci na koupaliště), naopak mají velkou šanci projekty zpracované na 
částku několika set tisíc korun. Na základě podaných návrhů obcí a organizací bude 
vypracován projekt za celý region a podána žádost o finance z fondu EU. 
 O dalších krocích budou občané informováni. Pokud máte zájem, veškeré údaje o 
MAS „Za humnama“ najdete na www.zahumnama.cz 

      Regina Kokešová 
 

Diecezní charita Brno, oblastní charita Hodonín 
 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BUČOVICE 
Vážení spoluobčané, vážení senioři 
- Jste sami a nestačíte na úklid domácnosti? 
- Potřebujete obstarat nákup potravin, či léků? 
- Pomoct při vyřizování úředních povinností? 
- pomoct s osobní hygienou? 
 Chtěli bychom Vám usnadnit život a nabídnout prostřednictvím Charitní 
pečovatelské služby a charitní ošetřovatelské služby – v souladu s novým 
zákonem č. 108 o sociálních službách. 
 

Nabídka sociálních služeb 
 

1. Běžné úkony osobní hygieny, oblékání, ranní a večerní toaleta 
2. Celková koupel včetně mytí vlasů v domácnosti příjemce 
3. Jednoduché ošetřovatelské úkony 
4. Ošetření ran, proleženin 



5. Kontrola nad užíváním a donáška léků 
6. Podání jídla a pití 
7. Příprava jídla 
8. Měření tlaku 
9. Nákupy, jiné pochůzky – lékař, lékárna, úřady denní 
10. Doprovod k lékaři 
11. Úklid běžný i velký, mytí oken 
12. Dohled nad dospělým občanem 
13. Praní prádla, žehlení 
14. Rehabilitace – cvičení, masáže 
15. Pedikúra, ošetření nohou 
16. Sociální poradenství – vyřízení soc. dávek 
 V případě zájmu o některé sociální služby můžete tyto nahlásit přímo na uvedená 
telefonická čísla. Osobně Vás navštíví pracovnice Charitní pečovatelské služby, která 
se prokáže průkazem se jménem a logem Charity a domluví s Vámi vše potřebné. 
 Kontakt: Charitní pečovatelská služba a ošetřovatelská služba Bučovice, 
Slavkovská 33, tel.: 517 381 056, mobil: 731 425 498. 
 
 

Výpis z matriky za rok 2006 
 
 V roce 2006 bylo v naší obci uzavřeno 7 sňatků, narodilo se 18 dětí, z toho 10 
chlapců a 8 děvčat. Zemřelo 16 občanů, z toho 7 mužů a 9 žen. Do obce se 
přistěhovalo 53 občanů a 33 občanů se odstěhovalo.   
 
 

Hasiče zaměstnávají požáry trávy  
 
 Vzhledem k suchému a slunečnému počasí posledních dnů v Jihomoravském 
kraji přibývá požárů trávy a dalších porostů. Od začátku roku hasiči v kraji vyjížděli 
k více než 60 takovým požárům.  
 Kromě nedbalosti při pálení klestu a při spalování biologického odpadu ze 
zahrádek se hasiči stále setkávají také s plošným vypalováním mezí a dalších ploch. 
Plošné vypalování porostů zákon o požární ochraně zakazuje. Pálení klestu po 
těžbě dřeva a údržbě lesa, stejně jako spalování biologického odpadu ze zahrádek je 
možné jen při zachování určitých pravidel. 
• plánované pálení klestu po těžbě a údržbě lesa je nutné předem ohlásit na operační 
středisko HZS 
•  klest může spalovat jen osoba starší 18 let a při pálení je třeba dbát pokynů 
operačního důstojníka HZS 
• také při spalování zbytků trávy, listí a dalšího odpadu ze zahrádek je třeba dbát 
zvýšené opatrnosti: ohniště v bezpečné vzdálenosti od objektů by mělo být 
ohraničené kameny, okraj ohniště je třeba od okolního terénu izolovat nejméně jeden 
metr širokým pruhem zeminy bez listí, trávy a jiných hořlavých materiálů  



• po ruce je třeba mít jednoduché hasební prostředky – zahradní hadici, kbelík s 
vodou, lopatu či písek na udusání plamenů  
• při odchodu je nutné ohniště důkladně prolít vodou a zabránit tak, aby vítr 
nerozfoukal žhavé uhlíky  
• oheň nikdy nerozdělávat při silném větru, pokud začne foukat, je třeba ohniště 
ihned uhasit 
• v případě, že se oheň vymkne kontrole a šíří se do okolí, je třeba ihned uvědomit 
hasiče.  
 Kromě dodržování předpisů o požární ochraně by si lidé před pálením odpadu ze 
zahrádek měli ověřit, zdali spalování nezakazuje nebo neomezuje na určité dny či 
hodiny místní vyhláška.  

por. Mgr. Jaroslav Haid, tiskový mluvčí HZS Jihomoravského kraje  
 

 
Základní škola a Mateřská škola Křenovice vás zve na  

VELIKONOČNÍ VÝSTAVU 
 

 V rámci oslav 150. výročí postavení budovy školy jsme oslovili 
několik bývalých žáků naší školy a chtěli bychom vás seznámit s jejich 
tvorbou.  
Jedná se o tyto absolventy: 

Drahomíra Svobodová - absolvent 1970/71 - keramika 
Jana Jetelová - absolvent 1993/94 - módní návrhářství 
Kateřina Weidingerová - absolvent 1994/95 - design 
Lucie Schovancová - absolvent 2003/2004 - fotografie 
Miroslav Kozák - absolvent 1987/88 - fotografie 
Radomír Michut  - absolvent 1991/92 - fotografie 

 

Sváteční náladu navodí velikonočně laděná výzdoba a tvorba 
současných žáků školy. 
Výstava bude spojená s prodejem drobných velikonočních ozdob 
a perníků. 

 

Výstava v obecním sále na Václavské ulici bude otevřena: 
v sobotu 7. dubna od 14.00 do 19.00 hod. 
v neděli 8. dubna od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 19.00 hod. 

 

Doprovodný program: 
 

Návštěvníci výstavy si budou moci nedělní odpoledne zpříjemnit  
ochutnávkou moravských vín 

 

K degustaci budou od 15.00 do 19.00 hod. připraveny vzorky 
různých druhů bílých a červených vín. 



 Společně se všemi vystavujícími a ostatními organizátory se na vaši 
návštěvu těší Jitka Schovancová. Podrobnosti o akci naleznete také na 
www.zskrenovice.cz 
 
Oznámení 
 
 Ředitelství ZŠ a MŠ Křenovice oznamuje, že zápis dětí do MŠ proběhne dne 11. 
dubna 2007 od 15 – 16 hod. v budově MŠ v ulici Bří Mrázků. Rodné listy dětí 
přineste s sebou! 

----------------------------------------------------------------------------------- 
 Dne 23. dubna 2007 se bude promítat na ČT 1 dokument „Za železnou oponou.“ 
Tato část bude pojednávat o protistátní skupině SODAN působící v padesátých letech 
minulého století v naší obci. 

----------------------------------------------------------------------------------- 
Divadlo Antonína Vorla sehraje v sále Obecní hospody v sobotu 28. dubna v 17 a 20 hod. 

pohádku 
ČÁRY BÁBY COTKYTLE ANEB TŘI ZLATÉ ZUBY DĚDA VŠEVĚDA. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Základní organizace ČZS Křenovice 

Vyhlašuje soutěž  žáků 
na téma 

150 let školy v Křenovicích 
Soutěžní práce mohou být písemné i výtvarné, 

soutěžní práce budou vystaveny a ohodnoceny na výstavě 
„ Květiny a keramika“ 
konané ve dnech 5.5. a 6.5.2007. 

Soutěžit se bude o hodnotné ceny a sladkou odměnu.  
Těšíme se na hojnou účast. 

 
 

Inzerát 
 
 Mladá rodina hledá rodinný dům v Křenovicích bez nutnosti větších úprav, 
nejlépe se zahradou a garáží nebo průjezdem. Tel. 777 148 674. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

 Pronajmu byt 3 + 1 v Křenovicích. Informace na tel. 732 658 752. 
--------------------------------------------------------------------- 

 
Firma AZOTH s.r.o. – Brno nabízí volná pracovní místa: 



1. Přijmeme sportovně založeného muže pro ostrahu objektů v Brně. Podmínkou 
bezúhonnost, zodpovědnost a spolehlivost. Praxe v oboru vítána, v opačném 
případě zaškolíme. 

2. Přijmeme do pracovního poměru nebo na dohodu paní na úklid kanceláří 
v Brně. Podmínkou spolehlivost a zodpovědnost. Možná domluva. 

3. Přijmeme zodpovědné, spolehlivé a bezúhonné muže (i zdatné důchodce) pro 
ostrahu objektů v Brně a okolí. Garantujeme profesionální jednání, zajímavé 
podmínky. Informace na tel. 774356507 

 
 Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v dubnu 2007 
 

Neděle    1.4.     Turnaj žen ve fotbale – pořádá Sokol Křenovice                  od 8 hod. 
                          I. liga házené mužů Sokolnice – Chomutov                           v 16 hod.  
Sobota    7.4.     I. liga házené mužů Sokolnice – Slávia Praha                      v 17 hod. 
Neděle  15.4.     Turnaj juniorek  ve volejbale – pořádá Orel Křenovice       od 9 hod. 
Sobota  21.4.     Turnaj žaček  ve volejbale – pořádá KOS Křenovice      od 8.30 hod. 
                           I. liga házené mužů Sokolnice – Litovel                               v 17 hod. 
 

Redakční rada: Drahomír Kolařík, Mgr Regina Kokešová, Mgr. Romana Hamzová, 
Jaromír Konečný a Jiří Morávek,                      odpovědný redaktor: Oldřich Bartošek  
MK ČR E 130337        www.obec-krenovice.cz         e-mail: oukrenovice@politavi.cz  

 
 


